ad mensuram calami sex cubitorum spatio: & latitudinem per parietem lateris forinsecus quinque cubitorum: erat interior domus in lateribus domus. Quo loco difficilis est inter interpres controueria quidnam laterum nomine accipiendū sit: Etenim Richard. de S. Vict. vult esse deambulatoria. Sed ea sententia nō est probabilis, vt intelliguntur Lyranus demōtrat. Alij aliud commentantur. Nos verā putamus Hugonis Carēfis, & aliorū sententiā, aientium per huiusmodi latera iedilia esse intelligenda, Lyran. Hugo Carē.

III.

Car. visa sunt sedilia sanctorum sanctorum. *Eo consticuto, quod non est huius loci persequi lōgius, plenum mysterij est, quod intra ipsa sancta sanctorum posita sunt sedilia, cum ibi superuacanea vide- rentur, quippe cū nulli prater quam summo sacerdoti in eum locum patet et in- gressus. Quā fuit ratio potissima, qua Lyranus in commēt. super Ezech. putauit se predictam Hugonis expositionem omnino conuallere, demonstratq. latera non esse pro sedibus sumēda. Et quidem, si eo loco de templo. Salomonis sermo haberetur, aptē disputaret: cum enim in sancta sanctorū illius templi nemo præter Pontificem Maximum ingredi posset, frustra prospēcto in eis sedilia ponerentur. Verum cum ex ciuitatis visio secundū literam ad Ecclesiastum militatēm in terris, tum in celo triūphantem referri debeat, templūque illud mysticū sit, quod nō solum in terris, sed multō etiam magis magnificum in celo consti- tuitur: non mirum videri debet, si intra sancta sanctorum eius templi tam multa sedilia apparuerūt. Quoniam Christus sua passione perfecit, vt ea sancta sanctorum aperirentur, patet et que omnibus, atque in illa non tantum summo Sacerdoti, qui ipse metu Christus est, sed vniuersis liber esset Ingessus, quibus idcirco in eum locū admittendis, recipiendisque per necellaria erant sedilia, in quibus illi sedarent, iuxta illud ad Ephel. I. *Cum effimus mortus peccatu, conniviscerent nes in Christo, & conreſūtari, & confidere fecit in cœlestibus in Christo Iesu. Cœlestis igitur patefacta fuisse per Christum mortalibus sancta sanctorū cœlestia, quod idem est, atque illud, quod hoc loco ait Ioannes, ciuitatis illius cœlestis portas apertas, patētesque esse omnibus, quacunque tandem orbis ex parte aduenierint. Propterea enim ad Orientem, Occasum, Aquilonem, & Austrum ternæ patent portæ amplissimæ: nec ulli omnino nationi ac genti aditus, & ingressus interdicitur.**

IV.

Gentium con- versio, & Regum pietatis erga Christū monumenta. *Quod verò ad secundum spectat, cum dicitur: Reges terra afferent gloriam suam, & honorem in illam: & iterum: Afferent gloriam, & honorem gentium in illam: signifi- catur Gentium ad fidem conuersio: & potentissimos q[uo]d usque Reges imperium Christi recepturos, & gloriam suam, & honorem, hoc est, diuinas omnes suas, atque potentiam in Christi cultum ex cœstis religionis causa magnificis templis, aliisque Christianæ pietatis, & religionis monumentis exædificatis præ animi pietate ac religione oblaturos: eosdem denique Principes curaturos ut ad innu- meras alias gentes, nationēque Euāelicet tubæ sonus perueniat, illæque etiā ad fidei veritatem amplectendā permotè victori Christo colla subiciat, suisq. etiā omnibus in Christi cultū, & seruitum cōsacratis pro magno habēat tāto Princi- pi famulari. Magnificis sanè verbis Esaiah hāc Regum, Principumq. conuersio- nem, pietatēmque amplificat c. 60. vt minimē dubitē ad eum Esaiae locum in hac visione Ioānis allationem fieri. Perstringemus tātum præcipua surge, inquit, illu- minare Hierusalē: quia venit lamen tuū, & gloria Domini super te orta est. Et ambulabunt gentes in lumine eius. Tunc videbis, & afflues, mirabitur, & dilatabitur cor tuum, quādo conuer- sa fueris ad te multiendo mari fortundo Gentium, venerit. Me insīde expellant, &*